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	Назив на одговорна институција
	Генерален секретаријат на Владата на Република Северна Македонија/Министерство за јавна администрација


	Ниво на имплементација
	Во целост
	ограничено
	Не е започната/значително доцнење

	Доказ за проценетиот напредок
	Одржан состанок на работната подгрупа

	Опис на резултатите 
	Работната подгрупа за заложбата 2.3 одржа прв состанок на 21.10.2024 година. Целта на состанокот беше да се разгледаат заложбите и идните планови за следење на истите и се договори повторна средба за еден месец за да се направи оперативен план за следење.
Согласно новиот Деловник за работа на Владата (Службен весник на РСМ, бр.276 од 31.12.2024), како надлежно министерство за управување со процесот на ПВР останува Министерството за јавна администрација. Оттука, на 11.2.2025 година се одржа втор состанок на работната подгрупа со цел преземање на координацијата од страна на Министерство за јавна администрација и соодветно планирање и операционализирање на достигнувањата.

	Следни чекори
	Во новата Стратегија за реформа на јавната администрација 2023-2030 година се предвидува подготовка на нови акти за ПВР (Методологија за ПВР, Упатство за начинот на постапување во работата на министерствата во процесот на спроведување на ПВР и Одлука за формата и содржината на Извештајот за ПВР). Очекувано е Извештајот за ПВР да биде соодветно ажуриран/унапреден преку адресирање на прашањето за зголемување на видливоста на резултатите од консултациите со засегнатите страни и пошироката јавност при креирањето на политиките, со воведување табеларен преглед во рамките на Извештајот за ПВР.
Дополнително, Министерството за јавна администрација достави барање до Министерството за дигитална трансформација за вклучување во активностите за воспоставување на унифицирани веб страни на министерствата, кои се очекува да започнат во наредниот период, со цел предвидување на посебен дел/таб за консултации на новите веб страни.



